

SZP. 271. 9. 2020

Łazy, dnia 29.05.2020r.

Gmina Łazy

ul. Traugutta 15, 42-450 Łazy

woj. śląskie, powiat zawierciański

tel. 32/ 6729326 fax.6729448

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA NR 1

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 1) i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm. dalej: PZP) Zamawiający udziela wyjaśnień **treści** Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w związku z pytaniami Wykonawców w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn. **„Usługa odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych powstających na terenie nieruchomości gminy Łazy na których zamieszkują mieszkańcy ”. Postępowanie 3**

Ogłoszenie nr 2020/S 091-217273 z dnia 11.05.2020r.

1. Proszę o wskazanie metodyki w oparciu o którą zostały wyliczone szacunkowe ilości popiołów do odbioru w ciągu 12 miesięcy? Jakie wahania ilości popiołów w stosunku do zakładanych Zamawiający dopuszcza w ciągu 12 miesięcy: +/- do 20%?

Odpowiedź na pytanie 1: Szacowana ilość popiołów została ustalona jako przewidywana ilość powstałego odpadu w porównaniu do innych gmin, w których odbierany jest selektywnie popiół. Zamawiający dopuszcza w ciągu 12 miesięcy: +/- do 20% wahania ilości popiołów.

2. Proszę o potwierdzenie, że pojemniki na popioły muszą spełniać normy PN-EN 840. W jaki sposób będą oznaczone pojemniki na popiół, aby przyszedł wykonawca mógł je odróżnić od pojemników na zmieszane odpady komunalne i nie dochodziło do mieszania tych frakcji?

Odpowiedź na pytanie 2. Pojemniki powinny spełniać wymagania obowiązujących Polskich Norm oraz powinny być przystosowane do opróżniania przez pojazdy specjalistyczne. Popiół gromadzony będzie w szarych lub czarnych pojemnikach z napisem „Popiół”- z przeznaczeniem na odpady pochodzące z palenisk w gospodarstwach domowych.

3. Czy Zamawiający dopuszcza gromadzenie popiołów w workach? Z punktu widzenia praktycznego rozwiązanie takie niesie za sobą sporo problemów m.in. w postaci rozrywania worków i ustalenia podmiotu odpowiedzialnego za taki stan rzeczy. W konsekwencji standard sanitarny na terenie gminy może ulec pogorszeniu.

Odpowiedź na pytanie 3. Tak. Zamawiający dopuszcza gromadzenie popiołów w workach.

4. Czy popiół może być kwalifikowany jako odpad o kodzie 20 03 99?

Odpowiedź na pytanie 4. Popioły należy klasyfikować pod kodem ex 20 01 99

5. Proszę o doprecyzowanie zapisu w §12 ust. 1 pkt 8 wzoru umowy. W szczególności proszę o określenie prawa opcji tj. możliwości maksymalnego i minimalnego obniżenia wartości umowy. Ponadto proszę o rozważnie wykreślenia przedmiotowego zapisu z uwagi na jednostronność uprawnienia co narusza równowagę stron umowy.

Odpowiedź na pytanie 5. Wartość umowy ma znaczenie jedynie szacunkowe na potrzeby przyporządkowania zamówienia pod odpowiednie regulacje ustawy. Ustalenie wartości zamówienia nie jest tożsame z uznaniem, że Zamawiający zobowiązany jest dostarczyć określoną minimalną ilość odpadów. Strony rozliczać się będą na podstawie cen jednostkowych odniesionych do faktycznie odebranych odpadów. Zapis § 12 ust. 1 pkt 8 umowy usuwa jedynie wątpliwości, że dostarczenie mniejszej ilości opadów nie wymaga zmiany umowy.

6. Czy w świetle tego zapisu wartość umowy jest całkowitą nominalną wartością umowy, czy też wartość ta nie ma znaczenia i umowa ulega wygaśnięciu w wypadku przekroczenia przewidzianych maksymalnych ilości odpadów? Pragnę zwrócić uwagę, że zapisy SIWZ i umowy w tym zakresie nie są jednoznaczne i budzą wątpliwości co do możliwego momentu wcześniejszego wygaśnięcia umowy.

Odpowiedź na pytanie 6. Przedmiotem postępowania jest ustalenie cen jednostkowych.

Wartość umowy ma znaczenie jedynie szacunkowe na potrzeby przyporządkowania zamówienia pod odpowiednie regulacje ustawy. Umowa nie wygaśnie więc jeżeli wartość wykonanych na jej podstawie usług, przekroczy wartość zamówienia.

Zobowiązanie wykonawcy dotyczy odbioru odpadów w oparciu o ceny jednostkowe, a ilość tych odpadów jest wartością zmienną, co potwierdzają mechanizmy zawarte w umowie. Ustalona ilość odebranych odpadów, może ulec zwiększeniu na zasadach określonych w SIWZ lub umowie. Nie stanowi to jednocześnie zmiany umowy i obowiązkiem wykonawcy będzie odbieranie tych odpadów w oparciu o ceny jednostkowe.